Lembaga Keuangan Bukan Bank (LKBB) adalah badan 

usaha yang melakukan kegiatan dalam bidang 

keuangan dengan tugas menghimpun dana dari 

masyarakat dan menyalurkannya kembali kepada 

masyarakat, baik secara langsung atau tidak langsung. 

Jumlah LKBB yang terdaftar adalah 199 (Seratus 

Sembilan Puluh Sembilan). LKBB di Kabupaten 

Temanggung yang memberikan layanan pinjaman 

kepada dunia usaha terdiri dari UED-SP, Koperasi 

Simpan Pinjam, Koperasi Serba Usaha, Koperasi Pegawai 

Negeri, Koperasi Unit Desa dan Pegadaian.  Rumus 

perhitungan persentase jumlah LKBB yang memberikan